

Maciej Zakrzewski, Sołtys Sołectwa Barczewko
Jarosław Jeżewski, Sołtys Sołectwa Biedowo

URZĄD MIEJSKI W BARCZEWIE
WADŁYŃSKO
09-11-2022
Referent
Zał. szt., podpis

Barczewo

Pani
Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Barczewie

PETYCJA

Działając w interesie publicznym w oparciu o przedłożoną do petycji listę podpisów poparcia, zwracamy się w imieniu mieszkańców Barczewka oraz Biedowa o przeanalizowanie i podjęcie działań, zmierzających przedłużeniu nowo powstającej linii B6 do pętli autobusowej między Olsztynem a Wadągiem lub do miejscowości Słupy przez Gady.

UZASADNIENIE

Mieszkańcy zwracają się z prośbą o zorganizowanie bezpośredniego dojazdu do Olsztyna lub do Słup bądź pętli autobusowej między Olsztynem a Wadągiem, gdzie można skorzystać z dalszego przejazdu olsztyńską komunikacją miejską. Takie rozwiązanie umożliwiłoby szybszy dojazd do pracy, szkoły uczniów ponadpodstawowych czy do lekarzy specjalistów.

W dniu 25.10.2022r. na prośbę mieszkańców Barczewka odbyło się spotkanie dotyczące transportu publicznego. Zaproszono przedstawiciela gminy, w celu rozwiązania problemu jakim jest transport w naszej miejscowości.

Na spotkanie przyjechał Pan Andrzej Lichocki, poinformował o podzieleniu linii B5 i nowo powstającej linii B6 łączącej Barczewko bezpośrednio z Barczewem. Jednym z głównych argumentów kursów linii B6 tylko w kierunku Barczewa, jest wywożenie uczniów z Gminy Barczewo do sąsiednich gmin, czego skutkiem są mniejsze subwencje dla Gminy Barczewo.

Stworzenie linii Barczewo – Barczewko – Olsztyn zdaniem Pana Lichockiego byłoby nieekonomiczne dla Gminy Barczewo.

Taki argument jest bezzasadny, ponieważ uczniowie klas 1-8 mają zapewniony transport szkolny na terenie gminy a uczniowie, którzy uczą się poza granicami gminy, wywożeni są prywatnymi samochodami wobec braku komunikacji publicznej. Powstałe bezpośrednie połączenie z Olsztynem spowodowałoby zapewne, że wiele osób pozostawiłoby prywatne pojazdy i skorzystało z komunikacji zbiorowej.

Wyrażamy niezadowolnienie, że nie poinformowano nas wcześniej o nowo powstającej linii B6 i nie przeprowadzono z nami żadnych konsultacji. Również jesteśmy mieszkańcami tej gminy i mamy prawo wypowiedzieć się co dla nas jest dobre.

Projektując kolejną linię nikt nie bierze pod uwagę czasu jaki musimy poświęcić na dojazd, pomimo wcześniejszych ankiet, podanych propozycji czy uwag mieszkańców.

Znajdujemy się blisko granic Olsztyna a Barczewko jako jedyna miejscowość w gminie musi się cofnąć do Barczewa, żeby dojechać do pracy czy szkoły znajdującej się w Olsztynie.

Prosimy o ponowne przeanalizowanie kursu linii B6 mając na względzie nasze dobro i przedstawione przez nas propozycje.

Z poważaniem:

Załączniki:

- lista z podpisami

Do wiadomości:

1. Pani Buras Balbina

Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
Jarosław Jeżewski